

| Allgemeine Angaben | |
|---|---|
| Artikelbezeichnung | Kitkat |
| LL Artikelnummer | 096688 |
| EAN Einzelartikel | 40345116 |
| Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt | |
| (Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels | Knusperwaffel in Milkschokolade (67,2 %). |



| Inverkehrbringer | |
|------------------|-----------------------|
| Name | Nestlé Deutschland AG |

| Produktbeschreibung - allgemein - | | | |
|-----------------------------------|--------|----------------------|--|
| Nettofüllmenge und Maßeinheit | 41.5 g | Alter der Zielgruppe | Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung |
| Bio-Artikel? | nein | Zubereitungsgrad | unvorbereitet |

| Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID) |
|---|
| Zucker, WEIZENMEHL, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Palmfett, Kakaomasse, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Emulgator Sonnenblumenlecithine, Aromen, Salz, Backtriebmittel Natriumcarbonate. |

| Allergene | | | |
|---|----|---|----|
| Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse | ja | Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose) | ja |
| Weizen und Weizenerzeugnisse | ja | | |

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

| | |
|--|-------------------------------------|
| Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung | Trocken lagern. Vor Wärme schützen. |
|--|-------------------------------------|

Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur Verpackung

| | |
|--|--|
| Umwelt & Verpackungslabels auf dem Etikett | GDT |
| Sonstige Deklarationen Etikett | Have a break, have a KitKat® KitKat® ist der zeitlose Klassiker unter den Schokoriegeln. Seine einzigartige Kombination aus zartschmelzender Schokolade und knackiger Waffel macht KitKat® zum leckeren Pausensnack. Durch das praktische 4 Finger-Format lässt er sich perfekt mit Freunden teilen oder über den Tag hinweg portionieren. Aber egal, ob man ihn alleine oder gemeinsam genießt: eine entspannte KitKat® Pause lädt den Akku wieder auf. Knusprig zart. Die knackig luftige Waffel wird umhüllt von leckerer Milkschokolade. Diese perfekte Balance aus knusprig und zart schmeckt nicht nur großartig, sondern fühlt sich auch herrlich leicht an – also bestens geeignet für eine lässige Pause zwischendurch! |

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

| | | | |
|----------------|------|----------------------|----|
| für Vegetarier | ja | ohne Schweinefleisch | ja |
| für Veganer | nein | | |

| Nährwertangaben | | | | |
|--|---------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------|
| | Angaben pro 100g/ml | Angaben pro Portion | %-Referenzmenge pro 100 g/ml | %-Referenzmenge pro Portion |
| Bezugsgröße | 100 g | 1 ST | 100 g | 1 ST |
| Energie/Brennwert in kJ | ~ 2189 kJ | ~ 454 kJ | - | ~ 6 |
| Energie / Brennwert in kcal | ~ 523 kcal | ~ 109 kcal | - | ~ 6 |
| Fett | ~ 27,9 g | ~ 5,8 g | - | ~ 8 |
| davon gesättigte Fettsäuren | ~ 15,6 g | ~ 3,2 g | - | ~ 16 |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - | - | - | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - | - | - | - |
| Kohlenhydrate | ~ 60,2 g | ~ 12,5 g | - | ~ 5 |
| davon Zucker | ~ 49,4 g | ~ 10,3 g | - | ~ 11 |
| davon mehrwertige Alkohole | - | - | - | - |
| davon Stärke | - | - | - | - |
| Ballaststoffe | ~ 1,7 g | ~ 0,4 g | - | - |
| Eiweiss | ~ 7 g | ~ 1,5 g | - | ~ 3 |
| Salz | ~ 0,21 g | ~ 0,04 g | - | ~ 1 |
| Natrium | - | - | - | - |

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.